Sacra Congregatio Eminentissimorum et Reverendissimo-
rum Sacrae Romanae Ecclesiae Cardinalium, negotiis et con-
sultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, audito 
P. Priore Generali super expressis precibus, referente Emi
nentísimo Belluga ponente, insequentem modum decrevit. 
Primó, quod patri Commissario, qui ab insulis Philippinis 
transmittitur ad colligendos ex Hispania religiosos, non liceat 
plures ab una ex tribus Provinciis Hispaniae quam ab alus 
sumere, sed debeat colligere aequalem numerum ex ómnibus 
illis tribus. Secundo, quod per dúos menses ante suum disces-
sum debeat communicare patri Provinciali notam religioso-
rum quos secum ducere intendit. Tertio, quod si recepta hac 
nota P. Provincialis judicaverit aliquos ex eis proficisci non 
deberé, debeat causam exponere P. Commissario, cui si 
acquieverit tune poterit idem Commissarius alios seligere 
eorumque notam, ut supra tradere P. Provinciali; si vero non 
acquieverit, tune exquiratur voluntas religiosi, de cujus itine-
re agitur, qui si iré voluerit, habeat tune P. Commissarius 
facultatem eum secum ducendi, contradicente etiam P. Pro
vinciali. Quarto, quod quoties convenerunt P. Provincialis 
et P. Commissarius de religiosis qui debeant proficisci, tenea-
tur P. Commissarius de hoc certiorare Superiores locales 
conventuum ubi illi morantur. Quinto, quod religiosi licet ad 
Indias destinati, interim doñee morantur in conventibus 
subjecti sint eorum Superioribus localibus, sicut antea, et 
quod nequeant ab illis discedere, ut in eodem loco in domibus 
saecularium morentur nisí, dum advenerit dies eorum itineris, 
et ut innotescat, si aliqui huic decreto contravenerint, supe
riores locales debeant annotare diem, quo illi religiosi exeunt 
e propiis conventibus. Romae die prima Julii MDCCXXIX. 
Fr. Cardinalis Lecari.—A. M. Archtepiscopus Petrensis, 
Secretarius. 

Concuerda este traslado con el decreto original que queda 
inserto en el libro del Becerro fol. 52 y va cierto y verdadero, 
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de que yo doy fe. S. Felipe el real de Madrid en 28 de Enero 
de 1731. 

Fr. Tomás Ortega, Secretario, 

Núm. 5.—Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide coram Sanctissimo habitae die 2 Martii an. 1625. 

Quoniam Indiarum tam Orientalium quam Occidentalium 
missiones quae fiunt a superioribus Regularibus, non amplius 
referunt fructum, quem antea consueverant, idque potissimum 
evenit, quia Generales et alii Superiores religionum in deli-
gendis missionariis ad illas partes destinandis, eam non adhi-
bent diligentiam, quae in re tanti momenti necessaria foret, 
sacra de Propaganda Fide Congregatio, ut missiones prae-
dictae in pristinum et fructuosum statum restituantur, de 
speciali Ssmi. Dni. nostri mandato, ómnibus Generalibus et 
alus Superioribus religionum, qui missiones ad Indias faceré 
consueverunt, aut etiam in futurum facturi sunt, districte 
praecipit ne deinceps religiosos suos ad Indias Orientales vel 
Occidentales mittant, nisi illis sufficienter constiterit, quod 
viri sint fide, morum probatione, doctrina, regulan obser-
vantia et zelo probandae fidei catholicae praediti. Alioquin 
sciant non solum sibi divini judicii imminere vindictam, sed 
etiam Sanctitatis suae et Romani Pontificis, sucessorumque 
suorum subeundam esse censuram, si praeceptum hoc quod 
animarum respicit salutem contempserint vel neglexerint. 
Card. Ludibisius.—Franciscus Ingolus, Secretarius. 

Núm. 6.—Decreto de la Congregación á favor de las facul
tades del Comisario General de Filipinas. 

Eminentissimí ac Rever endissimi Domini: 

Fr. Mathias Ibarra Ordinis Sancti Augustini Provinciae 
Sanctissimi nominis Jesu, Insularum Philippinarum dicti Or
dinis Procurator humilimus EE. V V . orator, dictae Provin
ciae nomine summa qua decet reverentia exponit. Quod anno 
praeterito 1729, sub die prima Julii ab ista sacra Congregatio-
ne ad instantiam Provinciae Castellae ejusdem ordinis (Pro
vincia tamen Philippinarum totaliter inscia et inaudita) exiit 
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quoddam decretum, in quo aliqua stabiliuntur máxima afferen-
tia inconvenientia, ac praejudicia missionibus in dictis Insulis 
Philippinarum existentibus, cum penitus evertant, tam liber-
tatem sanctam operarorium illuc iré cupientibus, quam patris 
Commissarii dictae Provinciae debitam discretionem in admit-
tendis ad tam sanctum et Apostolicum munus solum idoneis 
operariis, qui vineam Domini Sabbahot in illis vastissimis 
regionibus inenarrabilibus laboribus, ac sudoribus feliciter 
plantatam, in doctrina sana, et vitae exemplo excolant, ut 
verae religionis dignos fructus afferat. Totum quod eximiae 
EE. V V . considerationi, ac comprehensioni patefiat, si supra 
unumquodque mandatum in laudato decreto contentum seor-
sim reflectatur. 

Primum mandatum in dicto decreto stabilitum est, quod 
patri Commissario non liceat plures missionarios assumere 
ex una, quam ex aliis Provinciis: taliter, ut numerus praevie 
a rege Catholico pro missione concessus ex tribus Hispaniae 
Provinciis aequaliter compleatur. Verum hoc mandatum, aut 
est impracticabile, aut nocivum, etsi sub specioso aequalitatis 
proponatur titulo. Non enim Provinciarum Praelati designant 
religiosos ad missiones perrecturos, sed solum ex Hispaniae 
Provinciis illi eliguntur, qui omnino sponte se offerunt pro 
tam sancto muñere specialiter a Deo vocati. Hii autem non 
semper sunt in aequali numero ex tribus Hispaniae Provinciis, 
cum frequentius sit, quod maior pars sit ex una Provincia, et 
pauci ex aliis; immo, et multoties accidit, quod ex aliqua 
Provincia solum unus, vel alius velit ad missiones pergere: 
si iste casus (qui est valde frequens) accidat, quid faciet 
P. Commissarius? Nam stante laudato decreto, ex aliis Pro
vinciis nequit integrare numerum missionariorum sibi a rege 
Catholico pro missionibus Philippinarum concessum. Et sic 
post longissima, periculosissimaque maris, et terrae itinera, 
post innúmeros perpetratos labores, et ingentissimas expensas 
pro conductione missionariorum a Provincia factas, debebit 
ad Indos regredi, vel absque numero completo operariorum a 
rege Catholico concesso, vel illam complebit religiosis inu-
tilibus, conversioni infidelium minus idoneis, aut praejudi-
cialibus. Et utrumque affert máxima praejudicia, et incon
venientia gravissima, nam dicta Provincia solum in Insulis 
Philippinis habet nonaginta dúo numerosos populos, quos ex 
densissimis barbariae, ignorantiae, et gentilitatis tenebris ad 
verae fidei lumen, et Ecclesiae Catholicae gremium revocavit, 
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et ad vitam, et habitationem civilem reduxit per centum, et 
septuaginta annos in vinea Domini indefesse laborando; ultra 
viginti tres Ecclesias, quas habet erectas in Synis. Et si pro 
tot missionibus, ac ministeriis semper est insufficientissimus 
numerus operariorum ex Hispania apportatus, etsi sit integer 
á rege Catholico assignatus, quid erit, si talis numerus non 
sit completus, sed valde imminutus? Intra paucos dies ex de 
fectu pastorum, seu ministrorum deficiet illa Christianitas 
inenarrabilibus laboribus, et sudoribus centum, et septuaginta 
annorum plantata, culta, et aucta. Et si pro complendo mis-
sionariorum assignato numero assumantur religiosi inútiles, 
aut parum idonei, isti plus nocumenti, quam profectus con-
vertendis aut noviter conversis possunt affere, et proculdubio 
afferent.